
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ 
ЖИВОТНОГО МИРА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ГТЩГИКАНЫН ДИРИГ АМЫТАННАР 
M l  КАМГАЛААР КУРУНЕ КОМИТЕДИ

« 2Ъ » марта 2022 г.

ПРИКАЗ

№Юп/6?-ос

Об утверждении формы проверочного листа при осуществлении 
государственным бюджетным учреждением «Дирекция по особо охраняемым 

природным территориям Республики Тыва» регионального 
государственного контроля (надзора) в области охраны и использования 

особо охраняемых природных территорий Республики Тыва

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248- ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 
№ 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному 
обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, 
актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного 
применения проверочных листов», в целях снижения рисков причинения вреда 
(ущерба) на объектах контроля и оптимизации проведения контрольных 
(надзорных) мероприятий, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных 
вопросов), используемого при осуществлении государственным бюджетным 
учреждением «Дирекция по особо охраняемым природным территориям 
Республики Тыва» регионального государственного контроля (надзора) в области 
охраны и использования особо охраняемых природных территорий.

2. Форму проверочного листа после дня его официального опубликования 
разместить на официальном сайте Государственного комитета по охране объектов 
животного мира Республики Тыва в сети «Интернет» и внести в единый реестр 
видов регионального государственного контроля (надзора) (ЕРКВ).

3. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте 
Государственного комитета по охране объектов животного мира Республики Тыва 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
государственного бюджетного учреждения «Дирекция по особо охраняемым 
природным территориям Республики Тыва».

Руководитель (председатель)

http://www.pravo.gov.ru


Утверждена приказом Государственного 
комитета по охране объектов 

животного мира Республики Тыва 
от «23» марта 2022 года № 2022/68-ос

Форма проверочного листа (список контрольных вопросов), 
используемого при осуществлении государственным бюджетным 

учреждением «Дирекция по особо охраняемым природным территориям 
Республики Тыва» регионального государственного контроля (надзора) 

в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий Республики Тыва

QR-код, предусмотренный постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил 
формирования и ведения единого реестра 
контрольных (надзорных) мероприятий и о 
внесении изменения в постановление 
Правительства Российской Федерации от 28 
апреля 2015 г. № 415 »

1. Наименование органа государственного контроля (надзора) и реквизиты 
правового акта об утверждении формы проверочного 
листа

2. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального 
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) 
основной государственный регистрационный номер индивидуального 
предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального 
предпринимателя, наименование юридического лица, его 
идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 
государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его 
филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), 
являющихся контролируемыми
лицами________________________________________________________________

3. Вид (виды) деятельности юридического лица, индивидуального 
предпринимателя______________________________________________________

4. Вид (виды) производственных характеристик объектов, их типов



о

и (или) отдельных характеристик________

5. Место проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением 
проверочного листа

6. Реквизиты решения о проведении контрольного 
(надзорного) мероприятия

7.Учетный номер контрольного (надзорного)
Mepoi гиятия____________________________________________________________

8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица, в должностные 
обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, 
должностным регламентом или должностной инструкцией входит 
осуществление полномочий но виду контроля, в том числе проведение 
контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное 
(надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный 
лист

9. Дата заполнения проверочного листа

№
н/п

Перечень вопросов, 
о тражающих содержание 
обязательных требований

Осуществляется ли 
пользователем деятельность на 
особо охраняемой природной 
территории

Реквизиты нормативно- 
правовых ак'1'ов с указанием их 
структурных единиц, которыми 

установлены обязательные 
требования

и. 1 ст. 27 Федерального закона 
от 14.03.1995 № 33- ФЗ «С 
особо охраняемых природных 
территориях» 
ст. 3 Закона Республики Тыва 
от 09.12.1996 № 645 «Об особо 
охраняемых природных
территориях Республики Тыва»

Варианты
ответов
(да/нет

/непримсни
мо)

11римечапис



Известен ли пользователю 
режим особо охраняемой 
природной территории

Нарушает ли пользователь 
требования режима особо 
охраняемой природной 
территории

Используются ли 
пользователем земельные 
участки с нарушением режима 
особо охраняемых природных 
территорий

ч. 10 ст.2 Федерального закона 
от 14.03.1995 № 33- ФЗ «Об 
особо охраняемых природных 
территориях»
ст. 3 Закона Республики Тыва 
от 09.12.1996 № 645 «Об особо 
охраняемых i[риродпых 
территориях Республики Тыва»

ч. 10 ст.2 Федерального закона 
от 14.03.1995 № 33- ФЗ «Об 
особо охраняемых природных 
территориях»
ст. 23 Закона Республики Тыва 
от 09.12.1996 № 645 «Об особо 
охраняемых природных 
территориях Республики Тыва»

ч. 10 ст.2 Федерального закона 
от 14.03.1995 № 33- ФЗ «Об 
особо охраняемых природных 
территориях»
ст. 3 Закона Республики Тыва 
от 09.12.1996 № 645 «Об особо 
охраняемых природных 
терри ториях Республики Тыва»

Предмет контрольного (надзорного) мероприятия ограничивается 
обязательными требованиями, изложенными в форме проверочного листа.


